证券代码：600075            证券简称：新疆天业           公告编号：2024-042

债券代码：110087            债券简称：天业转债

新疆天业股份有限公司

2023 年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 本次会议是否有否决议案：无

一、会议召开和出席情况

（一）股东大会召开的时间：2024年 4月 23日

（二）股东大会召开的地点：新疆石河子市经济技术开发区北三东路 36 号公司办

公楼 9 楼会议室

（三）出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 31

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 809,304,697

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比

例（%） 47.4008

（五）表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

会议由董事长张强主持，会议的召集和召开、表决方式符合《公司法》《上海证券

交易所股票上市规则》《新疆天业股份有限公司章程》等法律、法规及规范性文件的规

定。

（六）公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1.公司在任董事 9 人，出席 9人；

2.公司在任监事 5 人，出席 5人；

3.公司董事会秘书出席本次会议；公司高管列席本次会议。

二、议案审议情况

（一）非累积投票议案

1.议案名称：审议《2023 年度董事会工作报告》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 808,818,277 99.9398 486,420 0.0602 0 0

2.议案名称：审议《2023 年度监事会工作报告》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 808,818,277 99.9398 486,420 0.0602 0 0

3.议案名称：审议《2023 年度财务决算报告》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 808,818,277 99.9398 486,420 0.0602 0 0

4.议案名称：审议 2023 年度利润分配的议案

经大信会计师事务所(特殊普通合伙)审计，公司 2023 年度归属于母公司所有者的

净利润为-775,403,654.89 元，未分配利润（母公司数）为 1,018,972,486.59 元，鉴于

公司 2023年度业绩大幅亏损，为进一步提高公司市场风险应对能力，确保 2024年的生

产经营正常进行，公司经营所需流动资金充分到位，保障公司可持续发展，公司未分配

利润用于补充公司的流动资金，2023 年度不进行现金分红，不送红股，亦不进行资本公

积金转增股本，公司的未分配利润结转以后年度分配。

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 808,818,277 99.9398 486,420 0.0602 0 0

5.议案名称：审议《2023 年年度报告》及摘要的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 808,818,277 99.9398 486,420 0.0602 0 0

6.议案名称：审议《新疆天业股份有限公司未来三年（2024-2026 年）股东回报规

划》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 808,818,277 99.9398 486,420 0.0602 0 0

7.议案名称：审议 2024 年银行借款额度的议案

根据目前公司资产负债构成和经营情况，以及天伟化工有限公司、天能化工有限公

司、天辰化工有限公司、天伟水泥有限公司、石河子天域新实化工有限公司补充营运资

金需求，为有效提高资金的使用效率，控制财务费用，拟定 2024 年度公司（含控股子

公司）银行流动资金借款额度不超过 500,000万元，其中控股股东新疆天业（集团）有

限公司为公司（含控股子公司）上述银行借款提供担保的额度不超过 250,000 万元，无

担保费用，公司也无需提供反担保。

同时，提请公司股东大会授权公司董事长在上述银行借款额度及新疆天业（集团）

有限公司为公司(含控股子公司)担保额度范围内，签署相关各项法律文件，公司不再另

行召开董事会或股东大会进行审议。

公司（含控股子公司）银行借款额度、新疆天业（集团）有限公司为公司(含控股

子公司)担保额度自公司股东大会审议通过后生效至下一年有关股东大会审议银行借款

额度事项之日止。

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 808,818,277 99.9398 486,420 0.0602 0 0

8.议案名称：审议关于 2024 年为子公司银行借款提供担保计划的议案

根据公司控股子公司经营发展需要和日常融资需求，为提高日常管理决策效率，公

司计划为控股子公司累计不超过 600,000万元银行借款提供担保，其中：为资产负债率

70%以下控股子公司提供 260,000 万元银行借款担保，含提供天伟水泥有限公司 18,500

万元银行借款担保、天伟化工有限公司 40,000 万元银行借款担保，银行借款担保额度

可在资产负债率 70%以下的控股子公司之间调剂使用；计划为资产负债率 70%以上控股

子公司提供 340,000 万元银行借款担保，含提供石河子天域新实化工有限公司 25,000

万元银行借款担保，银行借款担保额度可在资产负债率 70%以上的控股子公司之间调剂

使用。上述担保为公司控股子公司生产经营所需的银行借款提供担保，无担保费用，也

无需控股子公司提供反担保。实际发生的担保将及时进行公告。

同时，提请公司股东大会授权公司董事长在上述担保额度范围内，根据控股子公司

银行借款情况为其提供担保事宜签署相关各项法律文件，公司不再另行召开董事会或股

东大会进行审议。

担保额度有效期自公司股东大会审议通过后生效至下一年有关股东大会审议此事

项之日止。

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 808,818,277 99.9398 486,420 0.0602 0 0

9.议案名称：审议关于公司子公司与控股股东天业集团共同投资设立财务公司的关

联交易议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 101,613,721 99.5235 486,420 0.4765 0 0

除审议上述各项议案外，本次股东大会还听取了公司第九届董事会独立董事 2023

年度述职报告。

（二）现金分红分段表决情况

 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

持股 5%以上普通股股东 693,900,430 100 0 0 0 0

持股 1%-5%普通股股东 76,831,280 100 0 0 0 0

持股 1%以下普通股股东 38,086,567 98.7389 486,420 1.2611 0 0

其中:市值 50 万以下普

通股股东
473,080 77.5922 136,620 22.4078 0 0

市值 50 万以上普通股

股东
37,613,487 99.0785 349,800 0.9215 0 0

（三）涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号
议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

4
审议 2023 年度利

润分配的议案
114,917,847 99.5785 486,420 0.4215 0 0

8

审议关于 2024 年

为子公司银行借

款提供担保计划

的议案

114,917,847 99.5785 486,420 0.4215 0 0

9

审议关于公司子

公司与控股股东

天业集团共同投

资设立财务公司

的关联交易议案

101,613,721 99.5235 486,420 0.4765 0 0

（四）关于议案表决的有关情况说明

因关联股东新疆天业（集团）有限公司、石河子市锦富国有资本投资运营有限公司、

天域融资本运营有限公司对本次会议审议的第 9 项议案回避表决，其所持有表决权的股

份未计入该项议案有表决权的股份总数，故本次会议参加第 9项议案表决的股东所持有

效表决权的股份数为 102,100,141股，参加其余议案表决的股东所持有效表决权的股份

数均为 809,304,697股。

本次股东大会以现场记名投票及网络投票相结合的方式表决，会议审议议案除第 8

项议案表决为特别决议，即该项议案经出席本次股东大会股东所持有效表决权的 2/3以

上同意表决通过外，其他议案表决均为普通决议，即该等议案经出席本次股东大会股东

所持有效表决权的 1/2 以上同意表决通过。

三、律师见证情况

1.本次股东大会见证的律师事务所：新疆天阳律师事务所

律师：邵丽娅、康晨律师

2.律师见证结论意见：

本所律师认为，公司 2023 年年度股东大会的召集召开程序、召集人资格、出席本

次股东大会的人员资格、本次股东大会议案的表决方式、表决程序及表决结果，符合《公

司法》《证券法》《上市公司股东大会规则》等法律、法规、规范性文件以及《公司章程》

的有关规定，合法有效。

特此公告。

新疆天业股份有限公司董事会

 2024 年 4月 24日

 上网公告文件

新疆天业股份有限公司2023年年度股东大会法律意见书

 报备文件

新疆天业股份有限公司 2023年年度股东大会决议

	债券代码：110087            债券简称：天业转债
	重要内容提示：
	一、会议召开和出席情况
	（一）股东大会召开的时间：2024年4月23日
	（二）股东大会召开的地点：新疆石河子市经济技术开发区北三东路36号公司办公楼9楼会议室
	（三）出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：
	（五）表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
	（六）公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

	二、议案审议情况
	（一）非累积投票议案
	1.议案名称：审议《2023年度董事会工作报告》的议案
	2.议案名称：审议《2023年度监事会工作报告》的议案
	3.议案名称：审议《2023年度财务决算报告》的议案
	4.议案名称：审议2023年度利润分配的议案
	5.议案名称：审议《2023年年度报告》及摘要的议案
	6.议案名称：审议《新疆天业股份有限公司未来三年（2024-2026年）股东回报规划》的议案
	7.议案名称：审议2024年银行借款额度的议案
	8.议案名称：审议关于2024年为子公司银行借款提供担保计划的议案
	9.议案名称：审议关于公司子公司与控股股东天业集团共同投资设立财务公司的关联交易议案
	除审议上述各项议案外，本次股东大会还听取了公司第九届董事会独立董事2023年度述职报告。

	（二）现金分红分段表决情况
	（三）涉及重大事项，5%以下股东的表决情况
	（四）关于议案表决的有关情况说明

	三、律师见证情况
	1.本次股东大会见证的律师事务所：新疆天阳律师事务所
	2.律师见证结论意见：